
ЗВІТ
про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель

UA-2023-02-01-016522-a

Дата договору/документа: 31 січня 2023 00:00

Номер договору/документа, що
підтверджують придбання товару
(товарів), робіт та послуги (послуг):

436000/2023

Найменування замовника Комунальне некомерційне підприємство
"Комарнівська міська поліклініка" Комарнівської
міської ради Львівського району Львівської області

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

44856497

Місцезнаходження замовника: 81562, Україна, Львівська обл., Комарно, пл.Франка
І., будинок 6

Найменування (для юридичної
особи) або прізвище, ім’я, по
батькові (за наявності) (для фізичної
особи) постачальника товарів,
виконавця робіт чи надавача послуг,
з яким укладено договір про
закупівлю:

Товариство з обмеженою відповідальністю
"Львівененргозбут"

Ідентифікаційний код юридичної
особи в ЄДР або реєстраційний
номер облікової картки платника
податків або серія та номер паспорта
(для фізичних осіб, які через свої
релігійні переконання
відмовляються від прийняття
реєстраційного номера облікової
картки платника податків та
офіційно повідомили про це
відповідний контролюючий орган і
мають відмітку у паспорті)
постачальника товарів, виконавця
робіт чи надавача послуг:

42092310

Місцезнаходження (для юридичної
особи) або місце проживання (для
фізичної особи) постачальника
товарів, виконавця робіт чи
надавача послуг та номер телефону:

79016, Україна, Львівська область, м. Львів, вул.
шевченка,1

Вид предмета закупівлі: Товари



Назва предмета закупівлі: Постачання електричної ененргії постачальником
універсальних послуг (Класифікація за ДК 021-2015
(CPV) 09310000-5 - Електрична енергія )

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:09310000-5: Електрична енергія

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів, робіт
чи послуг

Місце
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Одиниця
виміру

Ціна за
одиницю

Постачання
електричної
ененргії
постачальником
універсальних
послуг

47177 Кіловат-
година

81562, Україна,
Львівська
область, м.
Комарно, вул.
Самбірська,26

з 01 січня
2023 по 31
грудня 2023

Кіловат-година



Інформація про технічні та якісні
характеристики товарів, робіт чи
послуг:

Відповідно до п.13 Постанови Кабінету міністрів України від 12.10.2022 №1178 «Про затвердження особливостей
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування», придбання замовниками товарів, вартість яких становить або перевищує 100 тисяч гривень, може
здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, серед іншого, у разі
укладення договору про закупівлю з постачальником універсальної послуги (ПУП) на постачання електричної енергії.
Правові та економічні засади здійснення закупівлі за державні кошти встановлені Законом, Законом України «Про ринок
електричної енергії» зі змінами (далі - Закон) та Правилами роздрібного ринку електричної енергії (далі - ПРРЕЕ), які
затверджені Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг № 312 від 14.03.2018р. Відповідно до пункту 47 ст. першої розділу І Закону України «Про ринок електричної
енергії» малий непобутовий споживач - споживач, який не є побутовим споживачем і купує електричну енергію для
власного споживання, електроустановки якого приєднані до електричних мереж з договірною потужністю до 50 кВт. На
виконання вимог Закону щодо відокремлення оператора системи розподілу від постачання електричної енергії
Приватним акціонерним товариством «Львівобленерго» було створено ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Лвівенергозбут» (далі - ТОВ «ВЕЗ»), яке згідно отриманої ліцензії (Постанова НКРЕКП від 14.06.18
р. №429) почало здійснювати діяльність з постачання електричної енергії споживачам та на яке покладені функції
постачальника універсальних послуг на закріпленій території - адміністративній території Львівської області (Постанова
НКРЕКП від 26.10.2018 № 1268). Пунктом 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України «Про
ринок електричної енергії» № 2019-VIII від 13.04.2017 (зі змінами) передбачено: упродовж трьох років з 1 січня 2019 року
такий електропостачальник (створений у результаті здійснення заходів з відокремлення), який отримав ліцензію на
провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії, виконує функції постачальника універсальних
послуг на закріпленій території, яка визначається як область, міста Київ та Севастополь, Автономна Республіка Крим, на
якій до відокремлення провадив свою діяльність з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними
мережами та постачання електричної енергії за регульованим тарифом вертикально інтегрований суб'єкт
господарювання. Упродовж строку виконання електропостачальником, створеним у результаті здійснення заходів з
відокремлення, функцій постачальника універсальних послуг: - тариф на послуги постачальника універсальних послуг
встановлюється Регулятором відповідно до затвердженої ним Методики; - надання універсальних послуг здійснюється з
дотриманням умов щодо виконання спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів, передбачених
статтею 62 цього Закону. Ч.1 та п.2 ч.2 ст. 62 Закону України «Про ринок електричної енергії» визначає, що з метою
забезпечення загального економічного інтересу в електроенергетичній галузі України, необхідного для задоволення
інтересів громадян, суспільства і держави, та забезпечення сталого довгострокового розвитку електроенергетичної
галузі і конкурентоспроможності національної економіки України на учасників ринку відповідно до цієї статті можуть
бути покладені спеціальні обов'язки для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку
електричної енергії. До спеціальних обов'язків, що покладаються на учасників ринку електричної енергії відповідно до
цього Закону для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії,
належать і виконання функцій постачальника універсальних послуг. На виконання зазначених вище спеціальних
обов'язків постановою КМУ від 05.06.2019 №483 затверджено «Положення про покладення спеціальних обов'язків на
учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку
електричної енергії». Дане Положення визначає обсяг та умови виконання спеціальних обов'язків учасниками ринку
електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії,
що передбачають, зокрема, надання послуг із забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів та
здійснення надання універсальних послуг побутовим споживачам за цінами (тарифами), визначеними відповідними
державними органами для таких споживачів, з метою забезпечення стабільності, належної якості та доступності
електричної енергії, підтримання належного рівня безпеки її постачання споживачам без загрози створення
повноцінного ринку електричної енергії. Частиною 1 статті 63 Закону України «Про ринок електричної енергії»
передбачено, що універсальні послуги надаються постачальником таких послуг виключно побутовим та малим
непобутовим споживачам. В абз.4 ч.2 ст.63 Законом України «Про ринок електричної енергії» зазначено, що: «...у межах
території здійснення діяльності одного постачальника універсальних послуг не допускається здійснення діяльності
іншими постачальниками універсальних послуг. Побутові та малі непобутові споживачі мають право на отримання
універсальних послуг на недискримінаційних засадах». Питання формування ціни на універсальні послуги регулюється
Постановою НКРЕКП від 05.10.2018 р. № 1177, якою затверджено «Порядок формування ціни на універсальні послуги»,
відповідно до вимог якої ТОВ «Львівенергозбут» розраховуються ціни на універсальні послуги з подальшим їх
оприлюдненням на офіційному сайті ТОВ «Львівенергозбут». Із наведеного вбачається, що порядок визначення ціни на
універсальні послуги є нормативно регульованим, прозорим та відкритим. Враховуючи викладене, керуючись вимогами
п.13 Постанови Кабінету міністрів України від 12.10.2022 №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», придбання
замовниками товарів, вартість яких становить або перевищує 100 тисяч гривень, може здійснюватися без застосування
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, серед іншого, у разі укладення договору про
закупівлю з постачальником універсальної послуги (ПУП) на постачання електричної енергії., а також зважаючи на те,
що постачання електричної енергії для побутових споживачів (в тому числі гуртожитків) за тарифами згідно Постанови
НКРЕКП від 26.02.2015 №220 може забезпечити виключно постачальник універсальних послуг, що є економічно вигідним
для Замовника і вказує на дотримання принципу «максимальної економії та ефективності» при закупівлі, Замовник має
право укласти прямий договір без застосування порядку проведення відкритих торгів, встановленого Законом та
Особливостями . Постачальник універсальних послуг не може відмовити побутовому та малому непобутовому споживачу,
які знаходяться на території здійснення його діяльності, в укладенні договору постачання електричної енергії. Таким
чином, за фактичної відсутності інших постачальників електричної енергії на умовах універсальної послуги, Товариство з
обмеженою відповідальністю «Львівененргозбут» є єдиним постачальником універсальної послуги з постачання
електричної енергії за регульованим тарифом на території Львівської області.

Ціна договору: 300 000,00 UAH з ПДВ

Строк виконання договору: від 01 січня 2023
до 31 грудня 2023

Джерело фінансування закупівлі:

Джерело фінансування закупівлі Опис Сума

Місцевий бюджет 300000 UAH

Ідентифікатор договору UA-2023-02-01-016522-a-a1


